









sów; z tych 177 oświadczy się niezawodnie za przejściem do porządku dziennego nad wnioskiem Wurmbranda.

Do głosu nad tym przedmiotem zapisał się następujący deputowani: Przeciwi: Hobenwart, Rieger, Grocholski, Gödel, Gregor, Hausner, Starzeński, Trojan, Hevera, Tonner, Mattus, Adamek, Samec, Nadherny. Za: Terlago, Lienbacher, Tomaszczuk, Plener, Wurmbrand, Foregger, Menger, Coronini, Heilsberg, Wildauer, Rechbauer, Magg, Beer, Russ.

Pierwszy z lewicy przemówił dr. Tomaszczuk. Jako mówców generalnych wymieniają: z prawicy p. Hausnera, z lewicy Plenera.

Przedwczoraj obradowały w sprawie wniosku Wurmbranda kluby Liechtensteina i Coroniniego.

W klubie Liechtensteina wywiązały się bardzo żywe rozprawy. Wszyscy mówcy podnosili, że nie mogą głosować za prostym przejściem do porządku dziennego, i wyrazili życzenie, aby uchwały umotywowane, wszystkich posłów konserwatywnych obowiązujący porządek dzienny, a to tej treści, iż skoro język niemiecki został uznanym powszechnie jako język urzędowy, nie ma potrzeby wydawać w tej mierze osobnej ustawy. Klub odroczył powzięcie ostatniej decyzji do dnia następnego, pragnąc pierwiej porozumieć się z komisją wykonawczą prawicy.

Również w klubie Coroniniego nie przyszło do ostatecznego porozumienia. Sam hr. Coronini przeciwnym jest prostemu przejściu do porządku dziennego i chce postawić wniosek pośredniczący. Wczoraj miał zebrać się klub ponownie dla powzięcia stanowczej uchwały.

Komisje parlamentarne rozpoczęły wczoraj swoje czynności. Komisja budżetowa obradowała nad rozdziałami: subwencje dla kolei i fundusze pensyjne; komisja dla nietykalności poselskiej w sprawie wydania sądom dr. Blocha, Reschauerera i Fürnkranza

Presse donosi: Nowomianowani inspektorowi przemysłowi zostaną dnia 24 b. m. zaprzysiężeni, poczem dziennik urzędowy ogłosi ich nominacje.

Komisja Izby pruskiej wybrała w celu przedyskutowania nowych przedłożeń podatkowych już się ukonstytuowała i rozpoczęła poruczone jej prace. Izba pruska zajęta jest od dni kilku obradami nad budżetem kolejowym.

Sygnalizowany wczoraj telegrafem artykuł Nordd. Allg. Ztg. w sprawie pogłosek o zamierzeniu powołaniu ks. E. Radziwiłła na posadę koadjutora archidiecezyi gnieźnieńsko-poznańskiej brzmi dosłownie: „Organa publiczne naszego kierunku omawiały obszernie w czasach ostatnich kwestję ustanowienia koadjutora dla arcybiskupstwa gnieźnieńsko-poznańskiego, przy czem jako kandydata wymieniali wikaryusza ostrowskiego, księcia Edmunda Radziwiłła. Już raz, a było to w roku 1881 usiłowała prasa z małym powodzeniem przedstawić księcia jako miłego rządowi kandydata na stolicę biskupią w Wrocławiu. Nasz artykuł z 29 listopada 1881 roku, w którym dano nam sposobność naznaczyć ową kandydaturę jako wręcz niemożliwą dla rządu pruskiego, położył stanowczo kres dyskusji nad tym przedmiotem. Niwiadomo nam, jakie zmiany mogły zajść od tego czasu, któreby pozwoliły zmodyfikować zdanie o osobowości kandydata i stosunkach i dlatego zdaje się nam, iż ową kandydaturę ks. Edmunda Radziwiłła na którekolwiek biskupstwo należy uważać raz na zawsze jako uchyloną.“

Rosyjska Rada państwa asygnowała żądane kredyty na budowę dróg żelaznych od Łuninieć do Homla, od Baranowicz do Białego Stoku i od Siedlec do Małkini. Roboty około budowy, mającej się rozpocząć latem bieżącego roku, dokonane będą zwykłym sposobem, nie zaś z pomocą batalionów kolejowych.

Ostatnia wojna rosyjsko-turecka i cały szereg już ukończonych lub jeszcze toczących się procesów, wykazały niewątpliwą wadliwość dotychczasowej organizacji intendendury połowej. Mając to na względzie ministerjum wojny, jak donoszą dzienniki, sporządziło przedstawienie, w którem dowodzi, że wadliwości intendendury wynikają głównie z braku należytych uzdolnionych organów wykonawczych. Na tej podstawie ministerstwo opracowało projekt nowej organizacji połowej intendendury. Idzie o to, aby ustanowić nawet w czasie pokoju korpusne i dywizyjne intendendury, co da sposobność wyrobienia urzędników uzdatnionych

nietylko teoretycznie, ale i praktycznie. Na poparcie tego projektu główny zarząd intendendury powołuje się na przykład armii pruskiej, gdzie służyła intendendura, jak wiadomo, jak najlepiej funkcjonuje.

Projekt był podany do opinii komenderujących okręgami: petersburskim, moskiewskim, warszawskim i wileńskim, obecnie zaś roztrząsa go wyższa instancja administracyjna

Na wtorkowym posiedzeniu francuskiej Izby poselskiej rozporządzenie prefekta Sekwany, w znanej sprawie gałganiarzy, było przedmiotem interpelacji, którą podniósł książę Larochehoucauld-Bisaccia. Poseł twierdził, że dekret prefekta pozbawia chleba 70.000 ludzi i zapytywał, czy dekret ten nie zostanie odwołany. Minister spraw wewnętrznych p. Waldeck-Rousseau odparł, że dekret nie jest żadną nowością, że idzie o uchylenie prymitywnych stosunków w stolicy, o przestrzeżenie porządku i warunków zdrowotnych, że nakoniec zarabiający mogą i nadal oddawać się swemu zajęciu, byle reprezentacja miejska obmyśliła odpowiednie środki, godzące wolność zarobku gałganiarzy z warunkami zdrowia publicznego.

Na temże posiedzeniu odrzucono, jak już wiadomo, żądanie władz o pozwolenie pociągnięcia do odpowiedzialności sądowej posła Talandier za artykuł podburzający. Poseł wyparł się autorstwa artykułu i znajomości autora pisma, które wydrukowane zostało w jego dzienniku.

W biurach Izby deputowanych wybrano we wtorek komisję dla wniosku radykalnego posła Laisanta, domagającego się, by zwrócono biednym przedmioty z lombardów, zastawione do wartości 20 franków. Komisja składa się z jedenastu członków, z których dwaj tylko za wnioskiem, dziewięciu przeciw. Przeciwnicy zwracają uwagę, że wydaniem bezpłatnym przedmiotów z lombardów nie pomogłoby się najuboższemu a obarczyłoby skarb państwa 18-milionowym wydatkiem.

Prefekt Sekwany przyjmował deputację gałganiarzy, której oświadczył, że dekretu nie cofnie, ale poleci urzędnikom podwładnym, ażeby postępowali względnie. Deputacja posunęła się do pogróżek, zapowiadając, iż zwoła zgromadzenie, na które zaprosi radnych reprezentacji miejskiej, a nazwiska tych, którzy nie przybędą, ogłosi plakatami po rogach ulic paryskich.

W poniedziałek wieczór odbyli anarchiści w Lyonie liczne zgromadzenie, na którem protestowano przeciw wyrokowi śmierci na anarchistę Cyvoeta. Ponieważ na wniosek niejakiego Roberta grożono odbiciem skazańca, przybyła policja usiłując aresztować wnioskodawcę jako dawno poszukiwanego przestępcę przez policję włoską. Przyszło ze strony zgromadzonych do jawnego rokoszku, przyczem policja musiała użyć broni i grozić ogniem z rewolwerów. W końcu uwieziono podejrzane indywiduum.

Rząd angielski otrzymał obecnie w drodze urzędowej wiadomość o zamiarze rządu chińskiego co do zamknięcia portu w Kantonie, od południa przy wyspie Dan i Waustra. W skutek tego zwrócił się lord Granville z zapytaniem do posła Waddingtona, czy Francja trwa w postanowieniu unikania wszelkich kroków, któreby mogły przeszkodzić handlowi europejskiemu, i czy w razie atakowania portów przesyłałaby Francja formalne ultimatum mocarstwom, które mają traktatami zawarowany przystęp do pewnych zatok, Waddington po zasięgnięciu instrukcyj od swego rządu, odparł, iż Francja nie ma zamiaru atakowania któregośkolwiek portu chińskiego dopóty, dopóki Chin nie wystąpią nieprzyjaźnie przeciw okrętom i obywatelom francuskim. Gdyby jednak w obronie interesów francuskich wypadło uciec się do środków stanowych, to Francja przeszła mocarstwom neutralnym notyfikację o wypowiedzeniu wojny Chinom. Lord Granville przesłał tę odpowiedź sir Harryemu Parkes, angielskiemu posłowi w Chinach.

Franco uderza gwałtownie na gabinet Ferryego. „Reakeya wewnątrz, pisze ten dziennik, awanturnicza polityka na zewnątrz, oto owoc polityki gabinetu walczącego. Zamiast porządku, rękąd, zamiast zjednoczenia sił republikańskich, waśni nieustająca i zatarząca a zamiast prawdziwej powagi, ciągłe sekatury i tłumienie wszelkich objawów. Taki jest bilans, po którym nastąpić musi bankructwo“.

Depesze madryckie donoszą, że minister spraw zagranicznych, p. Eldnayan, przyjmował wszystkich reprezentantów mocarstw zagranicznych. Z posłem niemieckim miał długą rozmowę. Zwróciło uwagę, że poseł francuski p. des Michels nie oddał dotąd wizyty ministrowi. Opinia publiczna Hiszpanii całej, jak dowodzą depesze ze wszy-

stkich prowincyj, jest wielce zadowolona i przychylna gabinetowi Canovasa del Castillo. Tylko czasopisma barwy rewolucyjnej uderzają gwałtownie na gabinet. Canovas oświadczył, że co do ustawy prasowej przestrzegać będzie bezwarunkowej tolerancji, ale wszystkich spiskowców i podżegaczy przesładować każe z bezwzględnością surowością.

Rzymskie czasopisma liberalne poświęciły ukończonej uroczystości narodowej artykuły wstępne. Podnoszą wzorową postawę ludu i objawy zmysłu i poczucia monarchicznego w całym kraju. Opinione wzywa do zwalczania tych wszystkich, którzyby się w nieczynych zamiarach wywołania zaburzeń posługiwali nieświadomymi i łatwowiernymi. Stronictwa monarchiczne, mówi, muszą się zorganizować i zająć się gruntownie wychowaniem ludu, a wówczas znikną wszelkie niebezpieczeństwa socyalne. Capitan Fracassa przypomina słowa, które król powiedział o Romanii: „Szczerza praca leczy wszystko złe.“

Z Suttomore dochodzi depesza, którą podajemy z nadmienieniem, iż czekać wypada dopiero na potwierdzenie jej lub zaprzeczenie. Depesza ta z dnia wczorajszego brzmi: W górach pomiędzy Mirydytami pojawiło się dwóch emisariuszów czarnogórskich, ażeby skłonić Mirydytów do powstania w celu połączenia z Czarnogorą. Mirydytci wydelegowali dwóch reprezentantów do prowadzenia dalszych negocjacyj z księciem Czarnogóry.

### TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 23 stycznia. Komisja dla nietykalności poselskiej zezwoliła 6 głosami przeciw 4 głosom na pociągnięcie do odpowiedzialności sądowej deputowanych dr. Blocha i Reschauerera.

Komisja budżetowa załatwiła kilka pozycji rozdziału „subwencji“ i rozdziału: „etat pensyjny“ i „wspólne pensje cywilne.“

Peszt, 23 stycznia. Na posiedzeniu Izby poselskiej, w obradach nad budżetem oświecenia, oświadczył Trefort, że musi wniosek Iranyiego względem wolności religijnej odeprzeć i na tej sesji. Ze względu zresztą na panujące w kraju usposobienie i ducha religijnego, którym kraj, mimo swojej tolerancji, jest przenikniony, nie byłby nawet w stanie przeprowadzić przyjęcia takiego projektu ustawy. Nie idzie tu bowiem o wolność sumienia, gdyż Iranyi żąda, aby każdy miał prawo tworzenia korporacji religijnych. Taka wolność prowadziłaby do rozprzężenia państwa węgierskiego. Zbiegliby się nihilisci rossyjscy i socjaliści niemieccy, i głosili swoje nauki na publicznych placach. Trudno, żeby państwo węgierskie wytrzymało taki eksperyment; wniosek więc taki mówca odierać zawsze będzie, nietylko jako minister, ale także jako deputowany. Wniosek Iranyiiego, za którym głosowała tylko najskrajsza lewica, został ostatecznie odrzucony.

Berlin, 23 stycznia. Reichsanzeiger ogłasza: Rozkazem gabinetowym z d. 21 b. m. biskup monasterski Brinkman został ulaskawiony. Wyplątę zatrzymanych pensyj i dotacyj dla dycezyi monasterskiej zarządzono od 1 stycznia 1884.

Petersburg, 23 stycznia. Podaną najpierw przez dzienniki warszawskie wiadomość, jakoby rząd rossyjski zabronił żydom, posiadającym obywatelstwo austriackie osiedlać się w Rosyi i jakoby zmuszał osiadłych w Rosyi żydów do przyjęcia poddaństwa rossyjskiego, grożąc im w przeciwnym razie wydaleniem, uważają tutejsze koła decydujące jako najzupełniej zmyśloną.

Petersburg, 24 stycznia. (Tel. pr.) Powszechne wrażenie wywołała mowa generał-gubernatora moskiewskiego,

wypowiedziana przy otwarciu zebrań szlachty, a podnosząca wybitną rolę reprezentantów stanu szlacheckiego. Organ Katkowa upomina szlachcęgę, aby zerwała z systemem popierania wyłącznie interesów prywatnych i działała odtąd w interesie wzmocnienia władzy państwowej, której zdwojonej działalności potrzebuje w chwili obecnej państwo rossyjskie więcej, niżli kiedykolwiek.

Paryż, 24 stycznia. (Tel. prywat.) Wielu członków tutejszej politycy zebrało się w prywatnym lokalu, w celu naradzenia się nad położeniem. Jeden z wyższych urzędników policyjnych dał uspokajające wyjaśnienia, w skutek czego zebrani rozeszli się. Dwudziestu ośmiu policyantów na posterunku Bonne nouvelle odmówiło pełnienia służby nocnej. Gdy im jednak zagrożono natychmiastowem wydaleniem, stawili się na stanowisku.

Rzym, 24 stycznia. (Tel. pr.) W artykule inspirowanym pisze *Diritto*, że doniesienia Köln. Ztg. o przymierzu trzech mocarstw mają na celu zachwianie dobrych stosunków pomiędzy Włochami i Francją. Polityka włoska zarówno z polityką wszystkich mocarstw europejskich jest bez zaprzeczenia uczciwą i pokojową.

Wiedeń, 24 stycznia. Komisja wykonawcza prawicy odrzuciła motywowany porządek dzienny w sprawie wniosku Wurmbranda, przyjęty przez kluby autonomistyczne. W wywodzie podniesiono, że Rada państwa nie jest kompetentną do uchwalenia ustawy językowej, któraby obowiązywała królestwa i kraje. Nikt nie zaprzecza istnienia języka niemieckiego jako środka dla porozumiewania się w sprawach wspólnych; wszyscy też bez wyjątku uznają, że język niemiecki ze stanowiska jedności państwa jest koniecznością.

Wiedeń, 24 stycznia. Posiedzenie Izby deputowanych. Po załatwieniu spraw mniejszej wagi przystąpiła Izba do rozpraw nad znanym wnioskiem Wurmbranda. Referent większości komisyjnej dr. Madejski wniósł o przejście do porządku dziennego, natomiast dr. Sturm w imieniu mniejszości komisyjnej przedłożył znany swój wniosek. Mowca podniósł ton umiarkowany sprawdzania komisji językowej i oświadczył, że wniosek mniejszości nie ma specjalnie na celu interesów niemieckiego szczepu lecz w ogóle całej monarchii austriackiej. Do głosu wśród rozpraw ogólnych zapisało się 14 mówców przeciw a 18 za wnioskiem komisji. Zabiera głos dep. Tomaszczuk przeciw wnioskowi.

### Telegrafowany kurs wiedeński

Wiedeń, dnia 23 stycznia 1884, godz. 1 min. 44. Alp. Tow. gór. 69.25, Węg. akcje kredyt. 303.50 Akcje anglo-austr. 116.25, Akcje banku Union 113.75, Akcje kolei Karola Ludwika 295.25, Akcje kolei północnej 258.—, Akcje kolei południowej 143.70, Akcje kolei Afold 171.—, Akcje kolei Elzbiety 319.80, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 173.25. Akcje kolei węg. północno-wschodniej 156.—. Wiedeńskie losy 124.—. Akcje kolei Rudolfa —.—, Akcje kolei Albrechta —.—, Węgierskie obligacje państw. w złocie 98.75, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 99.26, Losy regulacji Cisy 111.40, Losy tureckie 20.—, Węgierska renta 89.25, Akcje banku związkowego 107.25 Akcje banku obrotowego —.—. Akcje kolei węgiersko-galicyjskiej —.—, Akcje kolei państwowej —.—, Rubel papierowy 177.1/2, Węgierskie losy, 113.70, Marka niemiecka —.—, Usposobienie słabsze.

Wiedeń, 24 stycznia 1884 r., godzina 10 min. 35. Akcje kredytowe 304.—, Anglo-Austr. 116.50, Unionbank 113.50, Kolej Karola Ludwika —.—, Południowa 143.40, Renta papierowa —.—, Galic. listy zastawne —.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z r. 1850 —.—, Napoleondor 9.61—, Rubel papierowy 177.1/2, Usposobienie ciche.

Odpowiedzialny redaktor Adam Kreczowiecki

Teatr hr. Skarbka.

Dzisiaj we czwartek 24 b. m. po raz trzeci: „Carmen“ opera w 4 ak. J. Bizeta. Gościnny występ panny Heleuy Herman prima-donny opery warszawskiej.

Jutro w piątek 24. b. m. po raz drugi: „Mój Kolega“ kom. w 5 ak. Meilhaca i Gilles.

Pociągi kolejowe.

Od 1 czerwca 1883 podług zegaru lwowskiego

Odechdzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godzin. 10 min. 50 wieczorem pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 5 min. 9 po południu pociąg mieszany i o godz. 6 min 35 rano pociąg lokalny.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 30 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 15 po południu i o godzinie 11 min. 10 w nocy pociąg mieszany.

Do Podwołoczysk: z głównego dworca, o godz. 6 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu i o godz. 10 min. 31 wieczór pociąg mieszany.

Do Stanisławowa, na Stryj: rano o godz. 7 min. 5 pociąg mieszany, wieczór o godz. 7 min. 10 pociąg omnibusowy i o godz. 11 min. 20 przed połudn. pociąg lokalny Lwów-Szczerzec.

Przychodzą do Lwowa: Ze Stanisławowa: na Stryj: rano o godz. 8 min. 20 pociąg omnibusowy, wieczorem o godz. 8 min. 32 pociąg mieszany i o godz. 1 min. 53 po poł. pociąg lokalny Szczerzec-Lwów.

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 0 wieczór

pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 52 po południu pociąg mieszany;

Z Krakowa: o godz. 5 min. 40 rano pociąg pospieszny o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 40 przed południem pociąg mieszany, o godzinie 7 min. 54 wieczór pociąg lokalny.

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski, o godz. 10 min. 30 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 5 rano i o godz. 4 min. 16 po południu pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamecze o godz. 10 min. 17 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 31 rano i o godz. 3 min. 48 po południu pociąg mieszany.

Przyjechali do Lwowa

Hotel Warszawski

Pp. Mędlicki z Bóbrki. A. Telichowski z Doliny. E. Niemetz ze Stryja F. Feyl z Czortkowa. L. Wanczura z Jaswina.

Hotel Langa

Pp. M. Feitl z Wiednia. J. Wesołowski z Niewiarowa. J. Menk z Wiednia. J. Katersohn z Wiednia. Z. Carmelin z Budapesztu.

Hotel Angielski

Pp. S. Wachowicz z Sidorowa. Z. hr. Dembiński z Babic. J. Burgilewicz z Radymna. W. Wołodkiewicz z Brzozdowic. Dr. R. Schmidt z Tarnopola. Z. Madejski z Stupnicy.

Hotel Europejski

Pp. S. Białoskórski ze Staj. M. Kęplicz

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'płaca żądają walutą austr.', 'złr. et.', 'złr. et.', and various financial entries under categories like '1. Akcje za sztukę', '2. List. zast. za 10 zł.', '3. Obligacje', '4. Obligki za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej

Table with columns for 'płaca żądają', 'złr. et.', and various financial entries under categories like '1. Dług państwa.', '2. Obligacje indemu.', '3. Akcje.', '4. Listy zastawne losowane.', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa.', '6. Losy.'.

z Myszkowa. M. Schmidt z Wiednia. H. Rodakowski z Bortnik. K. Bayer z Drohobycza.

Hotel George'a

Rp. B. hr. Lasocki z Krakowa T. hr. Grocholski z Podola ross. J. hr. Grocholski z Podola ross S. hr. Drohojowski z Drohujowa. J. Brzozowski z Odessy J. Wiktor z Wojkówki. W. Ebermann z Kamionki. O. Schnell z Firliejówki.

Wykaz

wyciągniętych w c. k. Urzędzie loteryjnym lwowskim w dniu 23 stycznia 1884 pięciu liczb:

39 63 86 76 20

Następne ciągnięcia przypadają w dniu 6 i 20 lutego 1884.

Z c. k. urzędu loteryjnego.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium c. k. Uniwersytetu we Lwowie.) z dnia 23 stycznia 1884. Barometr 719.36mm. przy temp. 0°. Psychrometr suchy 3.4°C. Psychrometr wilgotny 2.4°C. Prężność pary 4.9mm. Wilgoć 83%. Zachmurzenie 10. Wiatr SW5. Ozon 8. Temperatura powietrza 2.7°R. Barometr spada. Stan barometru nad poziom morza 744.76mm. Najwyższa temperatura dnia wczorajszego 3.7°C. Najniższa temperatura w nocy 1.6°C. Ilość opadu mierzonego o 7 g. 5.2mm.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie.) 25 stycznia 1884. E. — 12m 28.5i. t° — 20 16 35.5

Zachód słońca 24go stycznia 4h. 37m. 7. wschód 19h. 45m. 9.

W styczniu nastąpi pierwsza kwadra księżycy 5d 11h 11m 2; pełnia 12d 5h 3m 2, ostatnia kwadra 19d 18h 59m 4; now 27d 13h 37m 3.

Księżyc będzie w punkcie odziemnym (Apogium) 21d 0h, 5; w punkcie przyciemnym (Perigeum) 9d 6h.

Równanie czasu będzie przez cały styczeń dodatnie, wskutek czego zegary zwykle wyprzedzać będą zegary słoneczne o ilość E. w prawdziwej południe.

Table with columns for dates (23 stycznia 1884, 24, 25) and various meteorological measurements like 'Stan barometru w milimetr.', 'Stan termometru suchego', etc.

(N.B. 24 i 1884 od 12h w połud., do 12h w połud. 25 i).

Przy wietrze zachodnio-południowym i temperaturze wyższej od średniej stycznia, niebo zamglone, pogoda niepewna

Table with columns for 'płaca żądają' and various financial entries like 'Keglevicha po 10 zł. m. k.', 'Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.', etc.

7. Wekale (na 3 miesiące)

Table with columns for 'płaca żądają' and various entries like 'Augsburg na 100 zł. w. p. n.', 'Berlin za 100 mark w. p. n.', etc.

Kurs złota.

Table with columns for 'płaca żądają' and entries like 'Dukat cesarski mon.', 'Korona', '20-frankówka', etc.

Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'złr. et.' and 'złr. et.' and various financial entries like 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie', etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Rozmaite obwieszczenia. L 6280. (8145 2-2) C. k. sąd powiatowy ogłasza niniejszem, iż na dniu 1 grudnia 1883, zmarł Stanisław Cielamowski w Rajczy, niepozostawivszy rozporządzenia ostatniej woli. Ponieważ sądowi nie wiadomo, czyli i które osoby mają prawo do spadku jego, dla tego wzywa się wszystkich, którzyby zamierzali z jakiego bądź tytułu rościć sobie prawo do spadku, aby w przeciągu jednego roku, od dnia niżej wyrażonego licząc zgłosili się z prawami swojemi do tego sądu i przy wyrażeniu swego prawa dziedziczenia, wnieśli oświadczenie się za dziedziców, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego tymczasem Józef Kocierz wójt gminy Rajczy, ustanowionym został za kuratora spadkowego, pertraktowany i przyznany zostanie tym, którzy się oświadczyli za dziedziców, i tytuł swego prawa dziedziczenia wykazali, część zaś spadku nie przyjęta, lub jeżeliby się nikt nie oświadczył do niego, cały spadek przez Wysoki Skarb jako bezdziedziczny ściągającym będzie. Milówka, 5 grudnia 1883.

ratora ad actum w osobie p. adw. dra Skórskiego, z zastępstwem p. adw. dra Smutnego i że uchwałę równocześnie od l. 5076/82 doręcza kuratorowi, z którym ona ma się porozumieć lub innego pełnomocnika sądowi wczas przedstawić, inaczej bowiem skutki zaniebdania sama sobie przypisać będzie musiała. Przemyśl, 28 listopada 1883. L. 11178. (8478 2-3) C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia Jossia Schapire, przedtem w Złoczowie zamieszkałego, że Herman Grosskopf uzyskał przeciw niemu w sądzie tutejszym pod dniem 24go listopada 1883 l. 10804 nakaz zapłaty sumy wekslowej 70 złr. a. w., i że dla niego ustanowił kuratorem adw. dra Billela z zastępstwem adwokata doktora Heynego w Złoczowie, wzywając go, równocześnie, żeby ustanowionemu kuratorowi podał środki obrony, lub też innego swego zastępcę sądowi wskazał. Złoczow, dnia 7go grudnia 1883. L. 26870. (8201 3-3) C. k. sąd krajowy w Krakowie w sprawie o uznanie za zmarłych Władysława i Maryi Pegowskich ogłasza, iż Władysław Pegowski radca c. k. sądu krajowego w Krakowie, właściciel dóbr Sobolów w powiecie Bocheńskim, i poseł do Rady państwa, tudzież małżonka jego Marya z Przybyłowskich Pegowska, mieszkając czasowo w Wiedniu, w domu pod l. 19 Breitegasse VII. w dniu 8 grudnia 1881, udali się na

preostawienie do Ringteatru, który tuż przed rozpoczęciem przedstawienia zgorzał, z tego teatru więcej nie powrócił, i odtąd sązagiębieni, wzywa tym edyktem wszystkich, którzyby o ich życiu, lub okolicznościach ich śmierci, wiadomość mieli, ażeby o tem w ciągu 3 miesięcy od dnia obecnego edyktu, licząc tutejszemu c. k. sądowi krajowemu, lub ustanowionemu kuratorowi donieśli. Kraków, 30 listopada 1883. L. 24133. (8159 3-3) C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Dawida Kliegel względnie tegoż z nazwisk i miejsca pobytu nieznanych spadkobierców, iż w skutek prośby Berisza Gottlieba, Frimety Wagschal i Józefa Mendla 2 im. Wagschal współwłaścicieli realności pod lk. 200 miasto w Drohobyczu położonej de praes. 16 listopada 1883 l. 24133 ustanawia termin na dzień 18 marca 1884, godzinę 9 rano w B. nr. 6 i Dawidowi Kliegel z życia i miejsca zamieszkania nieświadomym możliwym spadkobiercom do rąk równocześnie w osobie adw. dr. Fruchtmana ustanowionego kuratora poleca się, ażeby na wyznaczonym wyżej terminie wykazał względnie wykazał że w stanie biernym realności pod lk. 200 miasto w Drohobyczu wedle dom. civ. T. II. p. 96 n. 1 on uskuteczniła prenotacja sumy 100 zł. wa. usprawiedliwiona została lub termin do usprawiedliwienia takiej ostaręta lub też nareszcie, że pozew o usprawiedliwienie tej prenotacji w przepisany terminie został wytoczony, w przeciwnym razie

preteasya rzeczona o ile obciąża części realności pod l. k. 200 miasto w Drohobyczu położonej proszących Berischa Gottlieb, Frimety Wagschal i Józefa Mendla Wagschal własnych wykreślona zostanie. Poleca się więc Dawidowi Kliegel ewentualnie jego spadkobiercom, ażeby na powyższym terminie się jawili i obowiązku powyż na nich ułożonego dopełnili inaczej bowiem możliwe zle skutki zjad wypływające sami sobie przypisać będą winni C. k. sąd powiatowy Drohobycz, 21 listopada 1883. L. 14997. (8253 3-3) Wedle podania Dmytra Ucznia z Pnieszczowa umrzeć miał w r. 1842, starszy syn jego Ilko Urzeń 15 tygodniowym dzieckiem wypadku tego śmierci, jednak nie wpisano do metryki śmierci, co spowodowało potrzebę przeprowadzenia rozprawy, w celu uznania Ilka Ucznia za zmarłego Wszystkich którzyby o życiu i miejscu pobytu zaginionego, lub jakkolwiek mieli wiadomość, którzyby do jego wykrycia lub sprawdzenia jego śmierci posłużyć mogli, wzywamy, by udzieliłi takowej tutejszemu sądowi, lub ustanowionemu dla nieobecnego kuratorowi tutejszemu adwokatowi dr. Czajkowskiemu. Orzeczenie na prośbę o uznanie zmarłego, wydane zostanie po trzech miesiącach Z c. k. sądu obwodowego. Przemyśl, 21 listopada 1883.

# Licytacje.

L. 7697. (313 1—3)  
C. k. sąd powiatowy w Chodorowie podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 1.000 zł. zpn. przymusowa sprzedaż realności pod lk. 242 w Chodorowie położonej, dłużnika Wolfa Mischl własnej, w tutejszym sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz masy spadkowej po Salamonie Czackes dnia 14 lutego 1884, dnia 14 marca 1884, i dnia 25 kwietnia 1884, o godzinie 9 przed południem przedsięwzięta zostanie, że na pierwszych dwóch terminach, realność ta tylko za lub wyżej ceny wywołania 2365 zł. 80 ct., zaś na trzecim terminie, także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie, że wadyum wynosi 10 proc. ceny szacunkowej, i że dla niewiadomych wierzycieli, lub którymby uchwały należały być doręczone, kuratorem dr. Ludwik Kabetz został ustanowiony. Resztę warunków, tudzież akt opisania i oszacowania realności, przejrzeć można w tus. registraturze.  
C. k. sąd powiatowy.  
Chodorów, 28 grudnia 1883.

L. 8498. (8500 2—3)  
C. k. sąd delegowany miejski w Krakowie ogłasza, że celem zaspokojenia 125 zł. z przynależnościami, odbędzie się na rzecz Charloty Wolfgang w gmachu sądowym w dniach 13 lutego i 12 marca 1884, każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjna sprzedaż realności l. k. 29 w Bibicach położonej l. w. h. gm. kat. Bibice objętej a Jakóba Godynia własnej.  
Cena wywołania stanowi wartość szacunkową 269 zł. za którą tylko lub wyższą sprzedana będzie.  
Wadyum wynosi 27 zł.  
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można przejrzeć w tut. sąd. registraturze, w dniu zaś licytacji u komisji odnośnie.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych, jest adw. dr. Władysław Wilkosz, z substytucją adw. dr. Leszko.  
Kraków, 22 listopada 1883.

L. 6894 (382 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Bochni ogłasza iż w dniu 11 lutego 1884, o godzinie 10 rano przeprowadzi przymusową publiczną sprzedaż gospodarstwa w Bogucicach położonego wyk. hip. l. 52 w księdze gruntowej objętego Katarzyny Uhl 2 Palmi, oraz mał. Filipa Pawła Katarzyny i Małgorzaty Uhlów na jednym terminie, poniżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę, pod warunkami ułatwiającymi, które w tut. sądowej registraturze przejrzeć można, i to na zaspokojenie wierzycielności Zakładowi kredytowemu włościańskiemu we Lwowie przyznanych.  
Cena wywołania wynosi 2000 zł. a zakład 100 zł. a. w.  
Bochnia, dnia 4 listopada 1883.

L. 6143. (389 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Uhnowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 200 zł. a. w. zpn. przymusowa sprzedaż realności pod n. k. 557 w Uhnowie położonej dłużników Hrynja i Justyny Kozłowskich własnej ciała tabularnego niestanowiącej w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz Paraskiewi i Sawka w dniach 13go lutego, 13go marca i 23go kwietnia 1884, każdym razem o godzinie 10tej rano, z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach, realność ta tylko za cenę wywołania 100 zł. a. w. lub wyżej tejże, zaś na 3cim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.  
Wadyum wynosi 10 proc. ceny szacunkowej.  
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony Jan Flisowski z Uhnowa.  
Resztę warunków tudzież akt opisania i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
Uhnów, 24 listopada 1883.

L. 33733. (8219 3—3)  
Krakowski sąd delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności w kwocie 65 zł. z przynależnościami Franciszkowi Ziolkowi wyrokiem c. k. sądu krajowego z dnia 7 grudnia 1880 l. 21491 przyznanej odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 7 lutego, 13 marca i 17go kwietnia 1884 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja sumy 250 zł. wedle ks. gł. gr. vol. 1 l. w. h. 22 gm. kat. Branice karta C. pag. 209 n. 1 a. ob. w stanie biernym połowy realności pod l. 22 w Branicach ciążącej.  
Cena wywołania 250 zł. wadyum 25 zł.  
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze.  
Kraków, 5 listopada 1883.

L. 9597. (170 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Dąbrowie po-

daje do wiadomości, iż w dniu 11go lutego 1884 o 9tej godzinie z rana odbędzie się w sądzie tutejszym publiczna licytacja celem wysprzedaży kilkuset sztuk dębów rosnących na gruncie pod l. 79 w Cwikowie spadkobierców Wojciecha Nowaka. Cena wywołania wynosi 1268 zł. 75 ct., wadyum 120 zł.  
Wykaz drzew i warunki licytacyjne do przejrzienia w sądzie.  
C. k. sąd powiatowy  
Dąbrowa, dnia 7 stycznia 1884.

L. 8540. (8374 3—3)  
Dnia 11 lutego 1884 o godzinie 10tej przed południem odbędzie się na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego pto 250 zł. wa. publiczna sprzedaż realności Mikołaja i Praksedy Gregoraszów położonej pod l. konsk. 320 sub. rap. 92 & 142 w Nadwórnie, za jakąkolwiek cenę. Wadyum wynosi 25 zł. Warunki licytacyjne i inne akta tej sprawy można przejrzeć w registraturze.  
C. k. sąd powiatowy  
Nadwórna, 13 listopada 1883.

L. 15283. (18 3—3)  
Dnia 12 lutego 1884 sprzedana będzie przymusowo o godz. 10 rano w tut. sądzie realność pod l. k. 48/176 w Trybochowcach położona Panka Kuszniarza wyk. hipot. 343 własna celem ściągnięcia pretensyi masy rozbiorowej Towarzystwa kredytowego miejs. we Lwowie w kwocie 289 złr. 42 ct. w a. Cena wywołania 1680 zł. wa. wadyum 168 zł. wa. Reszta warunków do przejrzienia w registraturze.  
C. k. sąd powiatowy  
Buczacz, dnia 9 grudnia 1883.

## Księgi gruntowe.

L. 371. (493)  
Komisya hipoteczna przy c. k. sądzie powiatowym w Nisku, urzędująca w Rudniku zawiadamia, że w biurze jej złożone zostały do przejrzienia arkusze posiadania i inne akta do założenia księgi gruntowej dla gminy kat. Rudnik się odnoszące.  
Zarządy przeciw prawdziwości arkuszy posiadania wnosić można przed komisarzem hipotecznym do dnia 4 lutego 1884, w którym to dniu w razie potrzeby dalsze dochodzenia przeprowadzone będą.  
Rudnik, 19 stycznia 1884.

## Upadłości.

L. 46961. (480)  
W sprawie konkursowej Józefa Tyminskiego zwołuje c. k. sąd krajowy we Lwowie celem sprawdzenia przez zarządcę masy rachunków tak co do jego należności, jako też z administracji majątku krydlnego i powzięcia uchwały co do sprzedaży niektórych diobliżgowych wierzycielności m. z wolnej ręki niżej wartości nominalnej, zgromadzenie na dzień 4go lutego 1884, godzinę 11 przed południem do biura komisarza konkursowego.  
Z c. k. sądu krajowego  
Lwów, dnia 29go grudnia 1883.

L. 3249 (498 1—3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkie ruchome, jakoteż na wszystkie nieruchome, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1. D. p. p. położony majątek Mirli M. Flecker zameż. Bund, kramarki towarów modnych i norymberskich, pod l. 11 przy placu Bernadyńskim we Lwowie.  
Kierownictwo tego konkursu porucza się pauu radcy sądu krajowego Bernackowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się pana adw. dr. Adolfa Weissa, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensyj, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 6 lutego 1884, godzinie 4 po południu.  
Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma takową zgłosić w tym sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 20 marca 1884, i podać ją na terminie na dzień 2 kwietnia 1884, o godzinie 4tej po południu, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swemi pretensjami, przysłuza prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli inne osoby, posiadające ich zaufanie.  
Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycielności, ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68. ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej“.  
Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 22 stycznia 1884.

L. 57. (487)  
Celem odebrania przysięgi w myśl § 97 ust. konk. od Abrahama Blocha i likwidacyi dalszych wierzycielności skarbu Państwa przez c. k. Prokuratorę skarbu we Lwowie zgłoszonej, wyznaczam termin w t. s. na dzień 8 lutego 1884 o godz. 10 przed południem, na który krydataryusza, jak również zarządcę masy i wierzycieli masy wzywam.  
W Tarnowie, dnia 5go stycznia 1884  
C. k. sąd obwodowy.  
Komisarz konkursowy  
Warchałowski.

## Doniesienia prywatne.

### Apteka

JUL. NAHLIKA we Lwowie

poleca  
**Wodę na porost włosów**

przeciw wypadaniu tychże i łuszczenia się skóry, jako najpewniejszy środek.  
Cena flaszki 1 ztr.

**POMADĘ dr. Millereta**

na porost włosów, dla niemogących używać płynu na głowę.  
Cena słoika 2 ztr.

Oprócz tego utrzymuje na składzie wszelkiego rodzaju wypróbowane środki specyficzne, krajowe i zagraniczne, jakoteż przyrządy i przybory chirurgiczne i opatrunkowe.  
Zamówienia z prowincyi załatwia się odwrotną pocztą.  
11 (7877 —4)

## OBWIESZCZENIE.

Galic. Zakład kredytowy włościański.

Pietnaste

**Walne zgromadzenie**

odbędzie się

w Sobotę dnia 23 lutego 1884, o godzinie 11tej przed południem, we własnym gmachu Zakładu we Lwowie.

**Porządek dzienny.**

1. Sprawozdanie z zarządu Zakładu i przedłożenie bilansu za rok 1883.
2. Sprawozdanie komisji weryfikacyjnej.
3. Wniosek o rozwiązanie i likwidację Zakładu.
4. Wybór likwidatorów.

Na to Zgromadzenie zaprasza się wszystkich do głosowania uprawnionych w myśl art. 80 statutu.

Pp. właściciele listów dłużnych Zakładu, którzy mają zamiar uczestniczenia w zgromadzeniu, zechcą swoje listy dłużne w wymaganej statutem wysokości, najpóźniej do dnia 10 lutego b. r. złożyć:

**we Lwowie, w kasie centralnej Zakładu.**

Zamknięcia rachunkowe złożone będą w sekretaryacie Zakładu na ośm dni przed Zgromadzeniem do przeglądnięcia dla uprawnionych do głosowania.

Lwów, dnia 23 stycznia 1884.

**Rada zawiadowcza.**

Ces. król. uprzyw.

**galic. akcyjny Bank hipoteczny**

wydaje we Lwowie i przez Filie  
w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu

**ASYGNATY KASOWE**

4 procentowe płatne w 30 dni po wypowiedzeniu.

4 1/2 " " " 60 " " "

Lwów, 7 stycznia 1884.

**DYREKCJA.**

(Druk nie będzie płatny)

(5 5-7)

**KAZIMIERZ LEWICKI**  
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI  
**Porcelany, Szkła i towarów mieszanych**  
We Lwowie, ulica Trybunalska 1. 6.  
Zakończony w roku 1845.

poleca:  
**Kłoszyki** (nakrywy z podsatkami)  
na ser, masło, bryndzę, miód,  
ze szkła gładkiego tanie, lub szkła kryształowego w różnych kształtach i wielkościach. — W obfitym wyborze.

## Wody lecznicze mussujące.

**Woda mussująca alkaliczna.** Przewyższa w skutku wszystkie szcawy naturalne, jak Selters, Szezwawica, Vichy etc. i jest przyjemniejszą do używania. Cena butelki 16 ct.  
**Woda mussująca żelazista.** Jest najlepszym środkiem leczniczym, żelazo zawierającym, tam gdzie użycie tegoż jest wskazane. Bardzo przyjemna w użyciu. Cena 16 ct.  
**Woda mussująca gorzka.** W skutek wielkiej ilości kwasu węglowego i soli glauberskiej i gorzkiej, przyjemniejsza jak wszystkie inne wody gorzkie naturalne i daleko skuteczniejsza. Cena 16 ct.  
**Woda mussująca magnowa.** Zawiera węgiel magnowy rozpuszczony (Magnesia), bardzo

skuteczna przy nadmiarze kwasów żołądkowych i przyjemna w użyciu. Cena 16 ct.  
**Woda mussująca litowa.** W różnych cierpieniach pęcherza, przy goścu, artritisa i t. p. nader skuteczna. Cena 16 ct.  
**Woda mussująca jodowa, bromowa i salicylowa.** W skutek zawartości wielkiej ilości kwasu węglowego, są to wody skuteczniej jak rozezyny soli jodowych i bromowych lub sodanu sodowego, oraz daleko przyjemniejsze w użyciu i nie upośledzają trawienia tak, jak pojedyncze rozezyny. Cena które kolwiek 18 ct.  
**Mussująca lemoniada angielska.** Jest nader przyjemnym i delikatnym środkiem rozwałniającym. Cena 35 ct.

**Wszystkie te wody jedynie są do nabycia w Aptece pod Gwiazdą Piotra Mikolascha w L W O W I E.**  
Za próżne faszki zwraca się 6 centów od sztuki.  
Wysyłka pocztą lub koleją bez zwłoki.  
Opakowanie liczę od 5ciu butelek 35 ct., od 10 butelek 60 ct., od 20 butelek 70 ct., od 30 butelek 80 ct., od 40 butelek 90 ct., od 50 butelek 1 złr. (6276 17-?)

Wzywam Wną panę Julję Kwaśniewską, (niewiadomego mi miejsca pobytu), by daną przed 8miu miesiącami suknię do szycia, w przeciągu dni 14 raczyła odebrać, po upływie tego czasu zostanie za każdą cenę sprzedana. (418 2-3)

Lwów, 19 stycznia 1884.

**Marya Biedłówna**  
pracownia sukien damskich, ulica Halicka 1. 40.

**Pomocnik handlowy znajdzie umieszczenie w handlu**

**Jana Schumanna**  
we Lwowie. (162 6-6)

Przez całą zimę ciągle świeże

**KALAFIORY włoskie**

w dużych pięknych różach po 70 do 80 ct. kilo.

**Marony tyrolskie, zdrowe** po 44 ct. kilo

**Winogrona hiszpańskie świeże** po 1 zł. 80 ct. kilo.

**Mandarynki portugalskie** po 10 ct. sztuka.

**Pomarańcze messyńskie** po 8 ct. sztuka.

**Kwieczoły, Jarzabki**

**i Kuropatwy,**

poleca handel

**St. Markiewicz.**

We Lwowie, Rynek 1. 42.

W stadzie **Staresiolo**, poczta i stacya telegraficzna **Oleszyce**, od 1go lutego 1884 stanowiąc będą, także i obce kiacze, ogiery:

1. **Young President**, rasy Yorkschire (Cleveland), po znanym w Anglii ogierze Bay-President. Young President wygrał w Anglii oprócz wielu nagród, także I. nagrodę Garstang.

2. **Pełnej krwi Arden**, importowany. Bliższych wyjaśnień udzieli zarząd w miejscu. (484)

Najlepszy i najtańszy środek do

**ochronienia się od przeziągu!**

**Elastyczne wałeczki**

do zaopatrywania okien i drzwi,

**białe i brązowe,**

w różnych grubościach.

**Kit do okien, Gips,**

jak również

**Uniwersalne smarowidło**

nieprzemakalne do bucików.

**Smarowidło podeszwochronne**

(6618 33-?) poleca  
**Hübner i Hanke**  
we Lwowie.

Własny wyrób masy do zapuszczania podłóg.

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarneckiego 1, 12 dom Wernera.

Koncesyonowany  
**Instytut naukowy wojskowy**  
przygotowuje do egzaminów na jednorocznych ochotników i do wszystkich c. k. Zakładów wojskowych i utrzymuje  
**Pensjonat**  
dla młodzieży, uczęszczającej do szkół publicznych. — Ulica Piekarska, 1. 21.  
**F. KOESTLICH**  
(6984 18-?) dyrektor zakładu.



**Syrop Dr. Zed**  
KOBELINA I BALSAM TOLUTAŃSKI  
jest środkiem łagodzącym i uśmierającym nieocenionym dla dzieci w wypadkach bezsenności, koklusu, etc. przeciw kaszłom nerwowym osób cierpiących na suchotę, słabościom organów oddechowych, nieżytom, katarom, i. t. d.  
PARYŻ, ULICA DROUOT, 22 i 19  
W Lwowie w aptekach PP. K. Mikolascha, Ruckera, A. Sklepińskiego, Krzyżanowskiego, Nakiłki.  
W Krakowie w aptekach PP. Trauczynskiego, Redyka, Wiszniewskiego. (6919 8-20)

Numer na okaz przesyła się bezpłatnie.

Zapraszamy do przedpłaty na

**„Ognisko domowe“**

czasopismo ilustrowane

umieszczające prace najwybitniejszych sił literackich i artystycznych.

Z obszerniejszych prac wymieniamy:

**W rękach żydowskich**

przez Michała Bałuckiego.

Z dalszych dzieł Klekotowa

przez Jana Lema.

**Zygmunt August i czasy jego w Polsce**

przez Felicy z Wasilewskich Boberską.

**Żart królewicza**, komedia L. hr. Starzeńskiego

**Pogawędki „Przy ognisku“**, przez J. Lema

Każdy numer jest bogato ilustrowany.

Numer na okaz przesyła się bezpłatnie.

Warunki przedpłaty z przesyłką:

Rocznie 4 złr. 80 ct., półrocznie 2.40, kwartalnie 1.20

ADRES redakcyi i administracyi:

księgarnia **K. Łukaszewicza** we Lwowie.

Numer na okaz przesyła się bezpłatnie. (464 3-7)

**Ajenci podróżujący i miejscowi** będą natychmiast przyjęci na Bukowinę i Galicyę przez pewne wielkie Towarzystwo assekuracyjne za pewnem i stałem wynagrodzeniem.

Zwraca się szczególnej uwage

**pp. Urzędników, jako też osób wszystkich stanów**

na tę okoliczność, że mogą sobie w ten sposób

zapewnić na czas wolny od zajęć

**znaczny dochód uboczny.**

Pisemne oferty pod adresem „Agent“

poste restante Czernowitza.

L. 4473. (443 3-124)

**Zamiast wszelkiej osobnej odpowiedzi!**

Na liczne zapytania z prowincyi mam zaszczyt zawiadomić, że posiadam jeszcze, chociaż już nieznazną ilość egzemplarzy

**Józefa Dzierzkowskiego**

w 7 tomach, zawierających 46 powieści i że te są zupełnie nowe, nierozcięte, w najlepszym stanie. Cena 3 zł., z przesyłką pocztową 3 zł. 25 ct. (Nadsyłający przekażem 3.25, zaoszczędzą sobie połowę portorium).

ANTYKWARNIA

**J. Leona Pordesa**  
we Lwowie, ulica Trybunalska 1. 1. (500)

## JAN IHNATOWICZ

**Fabryka we Lwowie, ulica Kopernika, liczbą 3. Filia przy ul. Halickiej naprzeciw Bałabana i w Krakowie, Sukieniec 20.**

poleca:  
**NIGRETINA.**

Po długim doświadczeniu udało mi się wynaleźć wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwałe i piękny kolor czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty. — Cena 1 złr.

**Środki do wywabiania plam:**

**Odalina**, wywabia plamy z kurzu, potu, tłuszczu, piwa, mleka, pleśni itp. 35 ct. — **Ben-zolina**, wywabia plamy tłuste, pokostowe i maziowe 20 i 30 ct. — **Etlina**, wywabia plamy z farb od podłogi, fiakon 25 ct. — **Jawelina**, wywabia plamy owocowe i z wina czerwonego. fiakon 20 ct. — **Oksalina**, wywabia plamy powstałe z rdzy, krwi i atramentu.

**Znakomite czernidło glicerynowe**

pachnące, do obuwia, daje piękny połysk, miękcy skórę i chroni od pękania, pudełko 10 i 20 ct.

**Smarowidło litewskie.**

do obuwia i skór, miękcy skórę, czyni ją nieprzemakalną i trwałą, pudełko 50 ct. i 1 złr.

**Atrament czarny kamieszowy**

nie pleśnieje, nie osadza się, piór nie psuje, jest zawsze czarny i płynny i zupełnie nieszkodliwy, flaszeczka po 10, 17, 25, 30, i 50 ct.

**Atrament niebieski, fioletowy, zielony, czerwony** flaszeczka po 10 i 15 ct.

**FARBY DO STEPLI**

niebieską, fioletową, czerwoną, czarną, flaszeczka po 15 ct. 179

Powyższe wyroby zostały wyszczególnione 5 medalami zasługi.

Adres: Redakcyja „Wędrowca“ Warszawa, Żurawia 1. 11.

**Najtańsze pismo ilustrowane**

**„Wędrowiec“**

Rok wydawnictwa XXI. Prenumerata roczna 8 złr.

Od 1 stycznia 1884 roku, tygodnik „Wędrowiec“ pod nową redakcyą znacznie powiększył format i objętość, nie zmieniając ceny. Ilustracye pierwszorządne, krajowe i zagraniczne.

Każdy numer formatu zwykłych pism ilustrowanych in folio na takimże papierze objętości półtora arkusza druku (str 12)

Obok podróży i etnografii, dział powieściowy, literacki i naukowy. Pomiędzy innymi pracami cenniejszych autorów zostaną w pierwszym kwartale pomieszczone:

Dotychczas nieznanie i niedrukowane odczyty w Lozannie

**Adama Mickiewicza.**

Powieść oryginalna T. T. Jeża

**„W Obronie Gniazda“**

z ilustracyami art. mal. Stanisława Mickiewicza

Dodatek książkowy dołącza się arkuszami do Nr. 1 „Wędrowca“ i prenumeratorem, którzy złożyli prenumeratę osobną na Dodatek, pocztownie 4 zł, 50 ct. półrocznie cent 75, kwartalnie cent 35.

Prenumerata posłana bezpośrednio do redakcyi „Wędrowca“ wraz z przesyłką pocztową kosztuje w Galicyi i Austryi: rocznie 8 zł, półrocznie 4 zł, kwartalnie 2 złr. (167 5-6)

Adres: Redakcyja „Wędrowca“ Warszawa, Żurawia 1. 11.

Papier z a. k. uprz

Kraków

Adres: Redakcyja „Wędrowca“ Warszawa, Żurawia 1. 11.

Adres: Redakcyja „Wędrowca“ Warszawa, Żurawia 1. 11.